
  
ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO

 Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

Tel. 0445 598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)

Agli atti
Albo on line/Sito web 

OGGETTO: Nomina per direzione e coordinamento generale Project manager del Progetto PNRR - “Avviso Piano
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” – Codice progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-19868 - CUP: B64D22005050006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8-8-2022, «Decreto di riparto delle risorse Piano Scuola 
4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: da-
gli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU»;

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 218 dell’8-8-2022 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 126.677,72 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – 
Next Generation Classrooms;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21-12-2022, con la quale sono state di-
ramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0;

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 
B64D22005050006 ed inserito in piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 20-3-2023 è stato rilasciato in piattaforma FUTURA l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 47158 del 17-3-2023;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto);

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2699 del 23-3-2023;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente;

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione del progetto;

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato;

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Veneto prot. 7666/410 del 4-4-2023;

VISTA la delibera la delibera del Consiglio di Istituto in data 23-5-2023 relativa all’attività di Direzione e 
Coordinamento nell’ambito del Progetto PNRR - “Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi” – Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19868 - Titolo SKILLS 
CLASSROOM;

Pagina 1 di 2

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004961 - 31/05/2023 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



D E T E R M I N A 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del Progetto PNRR - “Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” – Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
19868, Titolo “SKILLS CLASSROOM”;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso

Si allega la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giorgio Rossi

Pagina 2 di 2

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004961 - 31/05/2023 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI


		2023-05-31T12:25:28+0200
	GIORGIO ROSSI




